
Contacto

Teléfono 967597212
Fax 967243952
Correo Electrónico 
suministros.contratacion@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Hermanos Falcó, 37
(02008) Albacete España
ES421

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/006189 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2024 a
las 14:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Integrada de Albacete
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rcmusK8q4QsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de un esterilizador a vapor

El objeto del presente contrato es la adquisición de un esterilizador de vapor para el Servicio de EsterilizaciónDescripción 
de la Gerencia de Atención Integrada de Albacete
Valor estimado del contrato 47.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.475 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.500 EUR.

Clasificación CPV
33191100 - Esterilizador.

Plazo de Ejecución
3 Día(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Lote 1: No se han recibido ofertas

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rcmusK8q4QsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Mesa de Contratación de la G.A.I. de Albacete

Dirección Postal

Hermanos Falcó , 36
(02008) Albacete España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Apertura sobre oferta económica

Contacto

Teléfono 967597212
Correo Electrónico 
suministros.contratacion@sescam.jccm.es

Dirección Postal

C/ Hermanos Falcó, nº 37
(02008) Albacete España

Ofertas recibidas 0

Desierto

Motivación

Motivación Lote 1: No se han recibido ofertas
Fecha del Acuerdo 23/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de Atención Integrada de Albacete

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2024 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Mesa de Contratación de la G.A.I. de Albacete

Dirección Postal

Hermanos Falcó , 36
(02008) Albacete España

Sobre Adm Criterios Cuantificables
Automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
Documentación Administrativa y Criterios
Cuantificables Automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía y mantenimiento integral (indicado en el PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Compatibilidad del equipo con los carros de carga y descarga actuales.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Presurización de la junta de la puerta que garantiza mayor seguridad del proceso y utilización del equipo.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Servicio técnico durante el plazo de garantía Disposición de profesionales: min 1 punto máximo 10 puntos. Respuesta
servicio técnico (desde la comunicación de la avería): min 1 p. máximo 10 puntos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 2Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Sistema de vacío
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y2FaSbzSIokadbH 3CysQuQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y2FaSbzSIokadbH3CysQuQ%3D%3D


ID 0000014036233 |  2024-000909308 | Fri, 23 Aug 2024 14:06:29:581 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160036748418889614755838925555679805789 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


